وی نگارش کتاب دستور الاخلاق فی القرآن را به عنوان رساله دکتری، از سال ۱۹۴۱م به زبان فرانسه آغاز کرد و بعد از شش سال، سرانجام در تاریخ ۱۲/۱۵/۱۹۴۷م در حضور استادان دانشگاه سوربون و دانشکده دی فرانس موفق به دفاع از رساله خود و دریافت دکترا شد.

سرانجام دکتر عبدالله دزاز در سال ۱۳۷۷ ق برابر با ۱۹۵۸ م، هنگامی که در کنگره جهانی اسلامی در شهر لاهور پاکستان شرکت کرده بود، در روز شانزدهم جمادی الآخر، برابر با ششم نوامبر به طور ناگهانی درگذشت.

برخی از دیگر آثار او عبارتند از: النبأ العظیم، الدین (درباره تاریخ ادیان)، تاریخ آداب اللغة العربیه، منهل العرفان فی تقویم البلدان، مدخل الی القرآن الکریم (درباره تاریخ قرآن)، تفسیر آیات الاحکام و کتابی در مبادی علم اخلاق و ...^۴

نسخه ها و چاپ ها

۱. چاپ اول نسخه فرانسوی این کتاب، سه سال پس از دفاع از آن، در سال ۱۹۵۰م از طرف هیئت علمی دانشگاه الازهر و دارالمعارف به چاپ رسید.

۲. هجده سال پس از چاپ این کتاب به زبان فرانسوی، یعنی در سال ۱۳۷۸ق برابر با ۱۹۶۸م مجله حضارة الاسلام که در دمشق منتشر می شد، در شماره های هفتم و هشتم سال هشتم خود، فصل هایی از آن را به زبان عربی ترجمه و چاپ کرد.

۳. این کتاب ۲۳ سال پس از چاپ آن به زبان فرانسه، در سال ۱۹۷۳م برابر با ۱۳۹۳ق توسط استاد دکتر عبدالصبور شاهین، یکی از شاگردان استاد عبدالله دزاز به عربی ترجمه و تحقیق، بررسی و تعلیقات آن انجام شد و استاد دکتر سید محمد بدوی (داماد مؤلف) نیز ویرایش علمی آن را بر عهده گرفت و ارجاعات آن را بررسی کرد.